
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON

OPĆINA ZAVIDOVIĆI

S L U Ž B E N I  G L A S N I K

OPĆINE ZAVIDOVIĆI

1/99

od 4.1.1999.godine

SLUŽBENI GLASNIK IZDAJE:

Služba Općinskog vijeća Zavidovići

ODGOVORNI UREDNIK:

Hajrudin Katardžić, dipl.prav.



SLUŽBENI GLASNIK OPCINE ZAVIDOVICI broj 1/99

I - AKTI OPĆINSKOG VIJECA - I -
Na osnovu člana 46. stav 1. Poslovnika Općinskog vijeća Zavidovići, 

Općinsko vijeće na 14.sjednici od 29.12.1998.godine, donijelo je

PROGRAM RADA

Općinskog vijeća Zavidovići za 1999-godinu

Općinsko vijeće Zavidovići će u periodu januar-decerabar 1999-godine 
planirati razmatranje slijedećih materijala:

1. Nacrt budžeta općine Zavidovići za 1999.godinu,
Obrađivać: Općinski sekretarijat za društvene djelatnosti

i opću upravu 
R o k :  januar,

2. Statut općine Zavidovići (prijedlog),
Obrađivać: Služba Općinskog vijeća. Općinskog načelnika i 

općinskih organa.
R o k :  februar

3. Odluka o organizaciji i djelokrugu općinskih organa (prijedlog), 
Obrađivać: Služba Općinskog vijeća. Općinskog načelnika

i općinskih organa 
R o k :  februar,

4. Nacrt odluke o organizaciji mjesnih zajednica na području općine, 
Obrađivać: Služba Općinskog vijeća. Općinskog načelnika i

općinskih organa.
R o k :  februar,

5. Odluka o cijeni 1 m^ neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta 
datog u zakup radi izgradnje privremenih objekata,

Obrađivać: Uprava za geodetske poslove i katastar nekretnina. 
R o k :  februar,

6. Odluka o cijeni 1 m^ neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta 
koje se izuzima od ranijih vlasnika,

Obrađivać: Uprava za geodetske poslove i katastar nekretnina. 
R o k :  februar,

cine,
7. Prijedlog odluke o organizaciji mjesnih zajednica na području op-

Obradivać: Služba Općinskog vijeća. Općinskog načelnika i 
općinskih organa.

R o k :  mart

8. Pravilnik o sistematizaciji radnih mjesta općinskih službi, 
Obrađivać: Služba Općinskog vijeća. Općinskog načelnika i

općinskih organa.
R o k :  mart



SLUŽBENI GLASNIK OPCiNE ZAVIDOViCl bro.i 1 /99

-  2 -

9. Budžet općine Zavidovići za 1999.godinu (prijedlog),
Obrađivao: Općinski sekretarijat za društvene djelatnosti 

i opću upravu,
R o k :  mart,

10. Odluka o izvršenju Budžeta općine Zavidovići za 1999.godinu, 
Obrađivao: Općinski sekretarijat za društvene djelatnosti

i opću upravu.
R o k :  mart,

11. Informaoija o primjeni Zakona o vodama sa posebnim osvrtom na 
obaveze općine.

Obrađivao: Općinski sekretarijat za privredne djelatnosti.
R o k :  mart,

12. Informaoija o stanju privrede na području općine Zavidovići, 
Obrađivao: Općinski sekretarijat za privredne djelatnosti.
R o k :  mart,

13. Izvještaj Općinskog načelnika o rješavanju upravnih stvari u 
upravnom postupku svih općinskih službi za period januar-deoembar 1998.godine, 
sa prijedlogom mjera,

Obrađivač: Općinski sekretarijat za društvene djelatnosti i 
opću upravu i Služba Općinskog vijeća. Općinskog 
načelnika i općinskih organa.

R o k :  mart,

14. Informacija o radu komisija i tijela Općinskog vijeća,
Obrađivač: Služba Općinskog vijeća. Općinskog načelnika i

općinskih organa.
R o k :  mart,

15. Izvještaj o radu Općinskog načelnika za 1998.godinu,
Obrađivač: Služba Općinskog vijeća. Općinskog načelnika i

općinskih organa.
R o k :  mart

16. Odluka o usvajanju obračuna Budžeta općine,
Obrađivač: Općinski sekretarijat za društvene djelatnosti 

i opću upravu.
R o k :  mart,

17. Izvještaj Komisije za utvrđivanje prometne vrijednosti nepo- 
kretnosti za 1998.godinu,

Obrađivač: Komisija Općinskog vijeća za promet nepokretnosti 
i prava.

R o k :  mart,

18. Informacija o aktivnostima prikupljanja rezervi krvi sa progra-
mom za 1999.godinu,

Obrađivač: Općinski sekretarijat za društvene djelatnosti i 
opću upravu u saradnji sa 00 CK,

R o k :  mart



SLUŽRRNT Or.ASNTK OPr.TNR 7.AVTDOVIĆI bro.i 1/99

- 3 -
19. Informacija o stanju javne bezbjednosti na području općine u 

1998.godini,
Obradivač: MUP - Policijska uprava Zavidovići,
R o k :  mart,

20. Nacrt odluke o izmjenama i dopunama Odluke o bezbjednosti saob-
raćaja na putevima općine,

Obradivač: Općinski sekretarijat za privredne djelatnosti 
R o k :  april,

21. Provođenje postupka na donošenju i usvajanju Regulacionog plana 
naselja "Centar II",

Obradivač: Općinski sekretarijat za privredne djelatnosti 
R o k :  april,

22. Informacija o provođenju Odluke o javnom redu i miru 
Obradivač: Općinski sudija za prekršaje.
R o k :  april,

23. Izvještaj o uspjehu i vladanju učenika za prvo polugodište 
školske 1998/99.godine,

Obradivač: Općinski sekretarijat za društvene djelatnosti 
R o k :  april,

2U. Izvještaj o radu Općinskog suda za prekršaje u 1998.godini, 
Obradivač: Općinski sud za prekršaje.
R o k :  april,

Cl,
25. Rješenje o određivanju subjekata od interesa za općinu Zavidovi-

Obrađivač: Služba Općinskog vijeća. Općinskog načelnika i 
općinskih organa.

R o k :  april,

26. Informacija o primjeni Zakona o mjerama za unapređenje stočarst-
va sa posebnim osvrtom na obaveze općine,

Obradivač: Općinski sekretarijat za privredne djelatnosti.
R o k :  maj,

27. Izvještaj o stanju ljudskih prava na području općine,
Obradivač: Radna grupa Općinskog vijeća.
R o k :  maj,

28. Informacija o provođenju Zakona o prestanku primjene Zakona o 
napuštenim stanovima na području općine,

Obradivač: Općinski sekretarijat za privredne djelatnosti.
R o k :  maj,

29. Informacija o provođenju odluke o komunalnom redu i sanitarnom
minimumu, Obradivač: Općinski sekretarijat za privredne djelatnosti.

R o k :  maj.



SLUŽBENI GLASNIK OPČINE ZAVIDOViCl broj 1/99

- 4 -
30. Informacija o stanju seoskih, gradskih i prigradskih objekata 

komunalne infrastrukture (vodovodi, kanalizacija, putevi, mostovi, PTT, 
javna rasvjeta).

Obrađivao: Općinski sekretarijat za privredne djelatnosti.
R o k :  maj,

31. Informacija o plasmanu sredstava međunarodnih organizacija u 
postupku obnove općine,

Obrađivač: Općinski sekretarijat za privredne djelatnosti,
R o k :  maj,

32. Informacija o realizaciji politike zapošljavanja sa posebnim 
osvrtom na zapošljavanje RVI, demobilisanih lica i članova porodica šehida i 
poginulih boraca,

Obrađivač: Općinski sekretarijat za privredne djelatnosti.
Općinski sekretarijat za boračko-invalidsku zaštitu, 
raseljena lica i izbjeglice.

R o k :  maj,

33. Prijedlog odluke o upisu učenika u prvi razred srednjih škola, 
Obrađivač: Općinski sekretarijat za društvene djelatnosti,
R o k :  maj,

34. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o bezbjednosti saobraćaja 
na putevima općine Zavidovići,

Obrađivač: Općinski sekretarijat za privredne djelatnosti.
R o k :  juni,

35. Odluka o funkcionisanju privrednih i društvenih djelatnosti, 
Obrađivač: Služba Općinskog vijeća. Općinskog načelnika i

općinskih organa.
R o k :  juni,

36. Informacija o provođenju Zakona o prodaji stanova na kojima po-
stoji stanarsko pravo,

Obrađivač: Općinsko pravobranilaštvo.
R o k :  juli,

37. Provođenje postupka na donošenju i usvajanju Regulacionog plana 
naselja "Centar III",

Obrađivač: Općinski sekretarijat za privredne djelatnosti. 
R o k :  juli,

38. Izvještaj o izvršenju budžeta općine Zavidovići za period 
I-VI 1999.godine,

Obrađivač: Općinski sekretarijat za društvene djelatnosti 
i opću upravu.

R o k :  juli.

39. Informacija o stanju priprema odbrane na području općine sa 
sebnim osvrtom na obaveze općine,

Obrađivač: Služba Općinskog vijeća. Općinskog načelnika i 
općinskih organa sa ostalim organima uprave.

R o k :  avgust.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIČI bro.i 1/99

- 5 -

40. Informacija o stanju i ažurnosti planova odbrane općinskih orga-
na sa prijedlogom mjera,

Obrađivač: Služba Općinskog vijeća, Općinskog načelnika i 
općinskih organa.

R o k :  avgust,

41. Informacija o problematici ratnih vojnih invalida, porodica še- 
hida i poginulih boraca i demobilisanih nezaposlenih pripadnika Armije BiH,

Obrađivao: Općinski sekretarijat za boračko-invalidsku zaštitu, 
raseljena lica i izbjeglice.

R o k :  septembar,

42. Informacija o primjeni Zakona o prestanku primjene Zakona o 
privremeno napuštenim nekretninama u svojini građana.

Obrađivao: Općinska uprava za geodetske poslove i katastar 
nekretnina,

R o k :  septembar,

43. Informacija o razvoju uslužnog zanatstva i privatnog poduzet-
ništva sa prijedlogom mjera za poboljšanje stanja u ovoj oblasti,

Obrađivač: Općinski sekretarijat za privredne djelatnosti.
R o k :  septembar,

44. Informacija o stanju šumskog fonda na području općine sa pro- 
graramom zaštite, sadnje i uzgoja novih šumskih kultura,

Obrađivač: Općinski sekretarijat za privredne djelatnosti.
R o k :  septembar,

45. Analiza rada upravnih odbora u preduzećima i javnim ustanovama, 
Obrađivač: Općinski sekretarijat za privredne djelatnosti.

Općinski sekretarijat za društvene djelatnosti.
R o k :  septembar,

46. Informacija o realizaciji odluka i zaključaka Općinskog vijeća, 
Obrađivač: Služba Općinskog vijeća. Općinskog načelnika i

općinskih organa.
R o k :  oktobar,

47. Informacija o stanju katastra zgrada i stanova,
Obrađivač: Općinska uprava za geodetske poslove i katastar

nekretnina,
R o k :  oktobar,

48. Informacija o statusu i položaju izbjeglih i raseljenih lica sa 
posebnim osvrtom na one za koje su se stekli realni uvjeti za povratak svojim

’ Obrađivač: Općinski sekretarijat za boračko-invalidsku zaštitu,
raseljena lica i izbjeglice i Općinski sekretarijat 
za privredne djelatnosti.

R o k :  novembar.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOViCl bro.i 1 /99

-  6 -

49. Rebalans budžeta općine Zavidovići za 1999.godinu,
Obradivač: Općinski sekretarijat za društvene djelatnosti

i opću upravu,
R o k :  decembar

50. Odluka o privremenom finansiranju općine Zavidovići za period 
I-III 2000.godine,

Obradivač: Općinski sekretarijat za društvene djelatnosti 
i opću upravu.

R o k :  decembar.

Pored naznačenih poslova u ovom Programu, Vijeće će razmatrati i od-
lučivati i o drugim pitanjima i donositi propise kada je to određeno zakonom, 
odnosno kada se ukaže potreba da se razmatra određena problematika ili donese 
odgovarajući propis.

Obrađivači materijala dužni su, prilikom obrade materijala iz ovog 
Programa, obezbijediti aktivno učešće stručnih institucija u čiji djelokrug 
spada problematika tih materijala.

Obrađivači materijala su dužni da prilikom pripremanja materijala 
ostvaruju saradnju sa nadležnim tijelima Vijeća.

Program objaviti u "Službenom glasniku općine Zavidovići."

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

- OPĆINSKO VIJEĆE - 

Broj: 01-012-45 
Datum, 29.12.1998.godine

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Doc.dr Refik Ćatić, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPČINE ZAVIDOVIČI bro.1 1/99

- 7 -

Na osnovu člana 26- stav 1. Poslovnika Općinskog vijeća Zavidovići, 

Općinsko vijeće Zavidovići na 12. sjednici od 29-10.1998.godine, donijelo je

R J E Š E N J E

o izboru pomoćnika Predsjedavajućeg 
Općinskog vijeća Zavidovići

VIKTOR BOBAN, izabran je za pomoćnika Predsjedavajućeg Općinskog 

vijeća Zavidovići.

II

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljeno u 

"Službenom glasniku općine Zavidovići."

OPĆINA ZAVIDOVIČI 

- OPĆINSKO VIJEČE - 

Broj: 01-111-114 

Datum, 29.10.1998.godine

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Doc.dr Refik Ćatić, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOViCl broj_____ 1/99

S A D R Ž A J

I - AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

Strana

1. PROGRAM RADA Općinskog vijeća Zavidovići za 
1999-godinu ...............................

2. RJEŠENJE o izboru pomoćnika Predsjedavajućeg 
Općinskog vijeća Zavidovići ................


